[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАРГОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» октября 2022 года  № 761
г. Каргополь

О создании учебно-консультационных пунктов

для обучения населения Каргопольского муниципального округа,
 не занятого в сферах производства и обслуживания
В соответствии с федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ                       «О гражданской обороне», от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация Каргопольского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Создать учебно-консультационные пункты для обучения населения Каргопольского муниципального округа, не занятого в сферах производства и обслуживания (далее – УКП ГО и ЧС):

- в МУП «Электросетевое предприятие» Каргопольского муниципального округа Архангельской области;

- в МУП Каргопольского муниципального округа «Казаково»;

- в МУП Каргопольского муниципального округа «Печниково»;

- в МУП Каргопольского муниципального округа «Ошевенское»;

- в МУП Каргопольского муниципального округа «Тихманьга»;

- в МУП Каргопольского муниципального округа «Усачево».
2.  Утвердить  прилагаемое Положение об учебно-консультационных пунктах по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям.
3. Руководителям предприятий ЖКХ и энергетики, указанным в пункте    1 настоящего Постановления,  издать соответствующие приказы, в которых       определить места размещения и порядок работы учебно-консультационных пунктов, назначить ответственных за обеспечение их функционирования.

4.  Финансирование, оснащение и организацию работ УКП  ГО и ЧС возложить на предприятия ЖКХ и энергетики, перечисленные в пункте              1 настоящего Постановления.
5. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Каргопольского муниципального округа (А.А. Романычев) оказать методическую помощь должностным лицам в разработке необходимых документов для УКП ГО и ЧС.
6.  Ответственность за создание и организацию работы УКП ГО и ЧС возложить на руководителей предприятий ЖКХ и энергетики, перечисленных в пункте 1 настоящего Постановления.

7. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Каргопольского муниципального округа» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Каргопольского
муниципального округа                                                                 Н.В. Бубенщикова